
 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ – 76.167.733-0001 – 87 

AV.     MANOEL RIBAS, 818 FONE FAX: (043) 3548.1383- SAPOPEMA PR. 

 

 
PORTARIA Nº 18/2013 

 
 

                                     

  

                       O Prefeito Municipal de Sapopema/PR,  GIMERSON DE JESUS 

SUBTIL, no uso de suas atribuições legais  e conforme a Lei 336/93 (Estatuto dos 

Servidores do Município de Sapopema) e alterações da Lei Municipal  519/04, de 02 de 

abril de 2004;   

 

 

R E S O L V E 

 

 

                                  Art. 1º.  Exonerar a Portaria nº. 57/90, que nomeia   o Servidor 

Publico Municipal Sr. GERVASIO SILVA , CPF. 773.318.349-91/ Pr, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, em virtude de aposentadoria por invalidez. 

                                    Art. 2º - Esta portaria, tem efeito retroativo a 14/06/2013, e  entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em:  08 de julho de 2013. 

 
 
                                          
 
 
                                                       GIMERSON DE JESUS SUBTIL 

        Prefeito Municipal 
 

 

 


